
Vapenvilan mellan Libanon och Israel är bräcklig men den ger
ändå en liten chans att skapa fred i Mellanöstern, och få stopp
på de krafter som fick Israel att göra en självmordsattack mot
Libanon för att sätta i gång ett tredje världskrig. Den chansen
att skapa fred måste vi ta!

Och då menar vi en rättvis och varaktig fred som har West-
faliska freden som förebild. Fredsfördraget som slöts i West-
falen 1648 satte punkt för de blodiga religiösa stridigheter
som hade förhärjat stora delar av Europa i mer än hundra år,
med kulmen i det s.k. trettioåriga kriget. Då bråkade man inte
om vem som hade ”börjat” eller vems ”fel” det var, katoliker-
nas eller protestanternas. Förhandlarna måste lägga bakom sig
allt lidande som deras länder hade fått utstå, och se framåt, för
att kunna skänka fred och välstånd åt kommande generationer.
Den höga princip som de mellanstatliga förbindelserna och
fred och grannsämja skulle vila på var agape, kärleken till
sanning och rättvisa. Man slog fast: ”En kristlig och allmän
fred, och en evig, sann och uppriktig vänskap skall råda …
och … var och en skall sträva efter att uppnå den andres för-
del, ära och väl; på det att man på alla sidor skall få se denna
fred och vänskap blomstra, genom bevarandet av en god och
trofast grannsämja.”

Denna höga princip, att sträva efter ”den andres väl”, borde
vara grunden för alla fredssamtal mellan Israel och arablän-
derna. Alla tankar på hämnd, skadestånd och skuldfördelning
borde vara bannlysta hos alla som vill ha fred. I Mellanöstern
är det förstås särskilt det palestinska folket som behöver få
rättvisa, i enlighet med folkrätten, men alla gamla religiösa
och historiska tvister måste läggas åt sidan. De arabiska och
muslimska länderna måste å sin sida lova att erkänna Israels
rätt att existera och samexistera med sina grannländer. Varje
enskilt land måste sätta grannländernas intressen främst, för
att kunna garantera sin egen fred och välmåga.

Det är detta synsätt som gör Westfaliska freden så histo-
riskt betydelsefull. Det var detta fredsfördrag som för första
gången i historien introducerade idén om ett system av själv-
ständiga nationalstater. Alla stater skulle gälla som suveräna
och jämbördiga med varandra, och de skulle slå vakt om
varandras oberoende och folkens rätt till politiskt självbe-
stämmande.

Det är mot detta synsätt som arvtagarna till romarriket och
den fascistiska/synarkistiska ordningen på 1930- och 1940-

talen nu går till attack i namn av ”globalisering” och ”krig mot
terrorism”, för att värna om sina privata finansiella och eko-
nomiska intressen. Samma synarkistkrafter som skapade Hit-
ler och Mussolini och startade andra världskriget för att spri-
da kaos och förödelse i Eurasien, vill starta det tredje världs-
kriget nu. (Om synarkismen, se www.nysol.se/eap/ klicka på
”Bekämpa synarkismen!”) Det var dessa synarkistkrafter i
USA och Storbritannien, med makt över president Bush, vice-
president Cheney och den brittiske premiärministern Tony
Blair, som langade iväg hela Israel, som en handgranat, mot
Israels egna intressen som suverän nation, i ett angreppskrig
mot Libanon. Dessa krafter styr och finansierar fanatiska reli-
giösa grupper på alla sidor i konflikten, som har ett enda
gemensamt mål: Harmagedon.

Synarkisterna är ute efter att slå sönder varenda suverän
nationalstat i hela världen. Det gäller även USA och de euro-
peiska nationerna. De vill få bort alla eventuella hinder som
suveräna nationer skulle kunna lägga i vägen för dessa finan-
siella och ekonomiska intressen, för att de obehindrat ska
kunna plundra världens nationer på deras naturtillgångar och
mänskliga resurser. Dessa synarkistkrafter kommer att ta varje
chans att få striderna att blossa upp igen i Mellanöstern och
sprida kriget utanför Libanon, till Syrien, Iran och andra länder
på den eurasiska kontinenten, där det bor en miljard muslimer.

Det finns en lösning
Den amerikanske politikern och statsmannen Lyndon LaRou-
che förklarade den 14 augusti, samma dag som vapenvilan
trädde i kraft, att han stöder den israeliske f.d. ministern Yossi
Beilins förslag om att skyndsamt kalla samman en ”Madrid
II”-konferens. Syftet med konferensen skulle vara att nå en
övergripande fredsuppgörelse, innefattande bl.a. en fullkom-
ligt suverän palestinsk stat på Västbanken och Gazaremsan, i
linje med förslag som de amerikanska presidenterna George
H.W. Bush, Bill Clinton och George W. Bush tidigare ställt
sig bakom, från 1991 och framåt.

Man måste omedelbart ta tag i Beilins utspel, sa LaRouche,
”för krafter arbetar redan febrilt åt det motsatta hållet”. Det är
nu man kan få till stånd en övergripande fredsuppgörelse
”innan bitarna har fallit på plats” efter det att FN:s säkerhets-
råd röstat igenom resolution 1701 med godkännande från
både Libanon och Israel. v.g. vänd
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”Vi har en chans precis nu”, fortsatte LaRouche, ”att få
stopp på kriget. Jag känner Yossi Beilin och jag är förvissad
om att han menar vad han säger. Han förespråkar inte bara en
tvåstatslösning, som är det enda som kan fungera; han vet
också att om freden ska bli varaktig måste den vila på en fast
ekonomisk grund.”

LaRouche inskärpte dock att ”krigshotet inte är undanröjt,
som vi ser av händelseutvecklingen i både Irak och Afghani-
stan.” Han påpekade att ett genombrott i Mellanöstern också
skulle hjälpa USA att ”krångla sig ur Bush-administrationens
klantiga hantering av situationen i Afghanistan. USA vann
aldrig någon seger i Afghanistan. Bush och Cheney gjorde ett
fruktansvärt fiasko där.” Därför är det så bråttom att ta tag i
detta utspel för en ny fredskonferens.

LaRouchedoktrinen
I april 2004, när läget i Irak och Palestina försämrades, lade
Lyndon LaRouche fram den s.k. LaRouchedoktrinen, ett för-
slag till en ny politik visavi hela den sydvästasiatiska regionen
från USA:s sida.

En helhetsplan för regionen är nödvändigare än nånsin.
LaRouchedoktrinen innehåller följande punkter:

• En omfattande fredsplan måste bygga på samma
principer som Westfaliska freden.

• För Mellanöstern innebär detta rent konkret att Central-
asien, Iran, Afghanistan, Irak, Gulfstaterna, Syrien, Tur-
kiet, Israel och Palestina betraktas som en enda region,
inte bara säkerhetspolitiskt utan också vad gäller planeringen
av regionens ekonomiska utveckling.

• Alla utländska trupper måste omgående dras bort
från Irak och Afghanistan. FN måste hjälpa den irakiska
och den afghanska befolkningen att tillsätta suveräna rege-
ringar. I framför allt Iraks fall måste grannländerna, d.v.s.
Iran, Syrien och Turkiet samt även Egypten p.g.a. dess speci-
ella roll, vara med, eftersom många spänningar i Irak är grän-
söverskridande till sin karaktär. Målet måste vara att skapa en
region som skänker stabilitet åt alla.

• I arabvärlden är ett sådant perspektiv bara trovärdigt om
det internationella samfundet verkligen garanterar en två-
statslösning för Israel och Palestina.

• Ekonomisk utveckling som kommer alla till del är ett
absolut måste för att fredsplanen ska lyckas. Det finns allde-
les för lite vattenresurser. Huvuduppgiften blir därför att
genom avsaltning av havsvatten få fram tillräckligt med
vatten för att kunna driva nya bevattningsanläggningar i stor
skala. Den optimala lösningen för detta är högtemperatur-
reaktorn med inbyggd säkerhet, som nu byggs i Kina och Syd-
afrika. Dessutom måste transportinfrastrukturen och industrin
byggas ut för att dra full nytta av både regionens olje- och gas-
tillgångar och dess strategiska läge.

Stoppa hyckleriet
Göran Persson har kallat till en ”givarkonferens” i Stockholm
i månadsskiftet augusti–september för ”Libanons återupp-
byggnad”. Det behöver inte påpekas att med Perssons upplägg
kommer detta att bli ett nytt stort fiasko, precis som de tidiga-
re konferenserna som har hållits för Afghanistan och Irak.
Den som menar allvar med att återuppbygga Libanon måste
först kasta ut IMF och Världsbanken från Libanon, och skri-
va av Libanons skulder. Libanon har en utlandsskuld på
omkring 40 miljarder dollar, varav större delen är illegitim.
Enbart räntebetalningarna uppgår varje år till 4 miljarder dol-
lar. Detta för ett land med bara fem miljoner invånare som har
härjats av krig i trettio år.

Persson verkar bara vara ute efter att några veckor före
valet få pösa i det internationella strålkastarljuset som ledare
för ett land som vill ha fred och återuppbyggnad, när han och
resten av den svenska eliten egentligen bara tjänar den inter-
nationella finansoligarki som styr IMF och Världsbanken.

Det är dags att säga sanningen, och föra ut de fantastiska
idéer som finns om hur vi kan få verklig fred och utveckling.
Bli aktiv i den kampen du också!

Jag vill hjälpa till, skicka mig följande information:
❏ ”Satans barn III”, Ny Solidaritets temanummer om synarkisternas Kongress för kulturell frihet.
❏ ”Bygg Jordens nästa femtio år med LaRouche”, Ny Solidaritets temanummer om en Roosevelt-
lösning på finanskrisen.
❏ ”Skapa en miljon nya industriarbetsplatser”, Ny Solidaritets valnummer med utvägen ur den
postindustriella mardrömmen.
❏ Jag vill prenumerera på den amerikanska veckotidskriften Executive Intelligence Review, 3000 kr/år.
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Skicka in nedanstående talong eller kom till vårt bokbord och lämna den!
Rösta på EAP i valet den 17 september!


